
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

16 августа 2024 года  № 164/10-5 

 г.Белорецк  

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кагинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан тридцатого созыва по семимандатному 

избирательному округу №1 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Кагинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Кагинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

тридцатого созыва по семимандатному избирательному округу №1 на 

русском языке (приложение № 1). 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Кагинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

тридцатого созыва по семимандатному избирательному округу №1 на 

русском/башкирском языке (приложение № 2). 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 



2 
 

 Приложение № 1  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/10-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

08 сентября 2024 года 

по семимандатному избирательному округу №1   

БОРИСОВ 

Александр Александрович 

1995 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кага; Государственное бюджетное учреждение 

Белорецкая районная и городская ветеринарная станция Республики 

Башкортостан Кагинский ветеринарный участок, заведующий; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАТИАТУЛЛИНА 

Нурия Гайфулловна 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Бельский; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Кагинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ЗАСОВ 

Михаил Дмитриевич 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кага; Общество с ограниченной ответственностью 

«Кага», директор; депутат Совета сельского поселения Кагинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

КАЛИНИН 

Сергей Иванович 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кага; пенсионер; депутат Совета сельского поселения 

Кагинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ПЕТРОВА 

Анна Александровна 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кага; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Кага 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

директор; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ПЛАТОНОВ 

Юрий Иванович 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кага; глава сельского поселения Кагинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; депутат 

Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



3 
 

СУХОВА 

Надежда Анатольевна 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кага; Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая центральная районная 

клиническая больница Кагинская амбулатория, фельдшер; депутат Совета 

сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАЙМУРДАНОВ 

Булат Бареевич 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Бельский; временно неработающий; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; 

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

  Приложение № 2  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/10-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

08 сентября 2024 года 

по семимандатному избирательному округу №1 
 

БОРИСОВ 

Александр Александрович 

1995 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кага; Государственное бюджетное учреждение 

Белорецкая районная и городская ветеринарная станция Республики 

Башкортостан Кагинский ветеринарный участок, заведующий; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

БОРИСОВ 

Александр Александрович 

1995 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ҡағы ауылы; Башҡортостан Республикаһының Белорет 

район һәм ҡала ветеринария станцияһының Ҡағы ветеринария участкаһы 

дәүләт бюджет учреждениеһы мөдире; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.  

ГАТИАТУЛЛИНА 

Нурия Гайфулловна 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Бельский; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Кагинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ҒӘТИӘТУЛЛИНА 

Нурия Ғәйфулла ҡыҙы 

1963 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Бельский ауылы; пенсионер; Башҡортостан Республикаһы 

Белорет районы Ҡағы ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

ЗАСОВ 

Михаил Дмитриевич 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кага; Общество с ограниченной ответственностью 

«Кага», директор; депутат Совета сельского поселения Кагинский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ЗАСОВ 

Михаил Дмитриевич 

1961 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ҡағы ауылы; «Ҡағы» яуаплылығы сикләнгән йәмғиәте 

директоры; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Ҡағы ауыл 

советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы ағзаһы.  



5 
 

КАЛИНИН 

Сергей Иванович 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кага; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Кагинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

КАЛИНИН 

Сергей Иванович 

1964 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ҡағы ауылы; пенсионер; Башҡортостан Республикаһы 

Белорет районы Ҡағы ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

ПЕТРОВА 

Анна Александровна 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кага; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Кага 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

директор; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ПЕТРОВА 

Анна Александровна 

1982 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ҡағы ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы муниципаль районының Ҡағы ауылы урта дөйөм белем биреү 

мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы директоры; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

ПЛАТОНОВ 

Юрий Иванович 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кага; глава сельского поселения Кагинский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; депутат Совета сельского поселения Кагинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ПЛАТОНОВ 

Юрий Иванович 

1965 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ҡағы ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы Ҡағы ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәте башлығы; 

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Ҡағы ауыл советы ауыл  

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы. 

СУХОВА 

Надежда Анатольевна 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кага; Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая центральная 

районная клиническая больница Кагинская амбулатория, фельдшер; 

депутат Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

СУХОВА 

Надежда Анатольевна 

1969 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ҡағы ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет район 

үҙәк  клиник дауаханаһы дәүләт бюджет һаулыҡ һаҡлау учреждениеһының 

Ҡағы амбулаторияһы фельдшеры; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы. 

ШАЙМУРДАНОВ 

Булат Бареевич 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Бельский; временно неработающий; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией 

России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России   



6 
 

ШӘЙМЫРҘАНОВ 

Булат Барый улы 

1964 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Бельский ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; ЛДПР – Рәсәй 

либерал демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәй 

либерал демократик партияһы ағзаһы. 

БОРИСОВ 

Александр Александрович 

1995 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кага; Государственное бюджетное учреждение 

Белорецкая районная и городская ветеринарная станция Республики 

Башкортостан Кагинский ветеринарный участок, заведующий; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

БОРИСОВ 

Александр Александрович 

1995 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ҡағы ауылы; Башҡортостан Республикаһының Белорет 

район һәм ҡала ветеринария станцияһының Ҡағы ветеринария участкаһы 

дәүләт бюджет учреждениеһы мөдире; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.  

ГАТИАТУЛЛИНА 

Нурия Гайфулловна 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Бельский; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Кагинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ҒӘТИӘТУЛЛИНА 

Нурия Ғәйфулла ҡыҙы 

1963 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Бельский ауылы; пенсионер; Башҡортостан Республикаһы 

Белорет районы Ҡағы ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

ЗАСОВ 

Михаил Дмитриевич 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кага; Общество с ограниченной ответственностью 

«Кага», директор; депутат Совета сельского поселения Кагинский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ЗАСОВ 

Михаил Дмитриевич 

1961 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ҡағы ауылы; «Ҡағы» яуаплылығы сикләнгән йәмғиәте 

директоры; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Ҡағы ауыл 

советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы ағзаһы.  

 

 


